



БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРАВИТЕЛЬСТВО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Белгород

« 07 » апреля 20 25 г.

№ 180-пп

О внесении изменений в постановление Правительства Белгородской области от 21 декабря 2020 года № 525-пп

В целях приведения нормативных правовых актов Белгородской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Белгородской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 21 декабря 2020 года № 525-пп «О предоставлении мер социальной поддержки по обеспечению жильем ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, в Белгородской области»:

- пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Белгородской области – министра имущественных и земельных отношений Белгородской области Зайнуллина Р.Ш.»;

- в Порядок предоставления мер социальной поддержки по обеспечению жильем ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, в Белгородской области (далее – Порядок), утвержденный в пункте 2 постановления:

в пункте 1.2 раздела I Порядка слова «органы местного самоуправления муниципальных районов и городских округов области» заменить словами «органы местного самоуправления муниципальных районов, городских округов и муниципальных округов области»;

в пункте 5.3 раздела V Порядка слова «в разрезе муниципальных районов и городских округов области» заменить словами «в разрезе муниципальных районов, городских округов и муниципальных округов области»;

в приложении № 1 к Порядку слова «Глава администрации муниципального района (городского округа)» заменить словами «Глава муниципального района (городского округа, муниципального округа)»;

в приложении № 2 к Порядку слова «(руководителю органа местного самоуправления муниципального района или городского округа Белгородской области)» заменить словами «(руководителю органа местного самоуправления

муниципального района, городского округа или муниципального округа Белгородской области)»;

в приложении № 3 к Порядку слова «Глава администрации муниципального района (городского округа)» заменить словами «Глава муниципального района (городского округа, муниципального округа)».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Белгородской области – министра имущественных и земельных отношений Белгородской области Зайнуллина Р.Ш.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Белгородской области



В.В. Гладков